Testes domini Gosleni de Leugis contra ahhatem et conventum 
Sancte-Marie de Josaphat. 

Gaufr idus Bolart j u r a t u s d ix i tquod sepe vidit p r a t u m m o n a c h o r u m 
claudi haia ex par te pontis petrini , nec audivit d o m i a u m Leug-aruni 
vel e jus servientes conquerentes de hoc, quoniam liceret monachis 
claudere p ra tum suum. Dixit et quod si aliquis esset in p r a t u m mona-
chorum ila quod aqua esset média inter se et molendina, non posset 
deprehendere u t r u m aqua curra t ad duo bor raha vel ad tria. Ra r sus 
u t r u m hoc anno preteri to viderit monerios domini Leug-arum ire par 
viam illam vei per ostium videre borra l ia ; d i x i t q u o d non. D i x i t q u o d 
vidit monerios domini Leug-arum quoniam euntes per v iam, videhcet 
Rober tum Pinel et P e t r u m Morant et multos ahos de civitate Garno-
tensi, homines et feminas, nec vidit alicui volenti ire per viam illam 
contradici. Dicit et iam quod nunquam vidit ost ium illud m u r a r i nec 
claudi spinis; dicit et iam quod crédit quod moneri i domini Leug-arum 
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plus juris habere eundi per viam illam quam illi de furno de Josaphat 
vel alii hoaiines. Rursus vero quomodo hoc fîeret, dixit per hoc quod 
nunquam audivit contentionem de hac re usque modo ; sepius et dice-
bat : Ne interrog-etis me de hoc amphus quoniam non dicerem vobis 
amplius. Preterea dixit quod nunquam vidit quod monerii vel servientes 
domini Leug-arum facerent vim ia aliquatn clausuram quam monachi 
fecissent. Dixit enim quod aqua, ubi pons petrinus est, est domini 
Leug-arum, sed ultra est episcopi. Dixit etiam quod audivit abbatem 
de Josaphat coram decano recog-noscentem quod rnultociens ierant 
molendinarii per viam illam et non audivit recog-noscentem quod 
irent alio ju re quam alii. Dixit etiam quod crédit quod monachi, vel 
eorum mandatum servarent clavem illius ostii. Dixit enim quod fami-
lia episcopi quoniam diruebat murum illum et passim transibat qui-
cumque volebat. Dixit etiam quod nescit ubi communis via est per 
quam itur ad molendina monachorum. Dixit etiam quod monachi 
faciebant aperturam et ostium propter fenum suum adducendum et 
vinderoiam et alia neg-ocia et specialiter propter hoc, non autem prop-
ter hoc quod monerii possent intrare vel ire. 

Rag-inaldus Gomer i ; 
Gaufridus Sarcel ; 
Rogerius Blanche ; 
Petrus Morant ; . . . per undecim annos fuit monerius in tempore 

domini Gaufridi de Leugns in molendinis de Leug-is et ipse et socii siii 
ibant per viam illam videre borralia... vidit clausuram destrui de 
mandato domini Gaufridi de Leug'is ..... dixit quod bene potest depre-
hendi per quot borralia currat aqua quamvis non intraret per ostium. 

Nicolaus, presbyter de Domna-Maria ; 
Petrus deDinistaco (?), vidit nionerios domini Leug-arum transeuntes 

per ostium illud ut caperent borralia; 
Gaufridus de Moinvilla, serviens quondam defuncti Gaufridi domini 

Leug-arum, a XL annis ; 

' Nous ne donnerons pas les dépositions des autres témoins , car elles se ressemblent 
presque toutes ; nous relèverons cependant les part iculari tés intéressantes. 

TOME II . 4 
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Robinus molendinarius domini Leug-arum,... vidit clausuram fîeri 
circa prata monachorum et destrui de mandate domini Leug-arum ; 

Gervasius ; Petrus molendinarius ; 
Robertusfurnerius, vidit antiquitus viam admolendina inter murum 

qui est juxta molendina et aquam, et quod per viam illam quidam vir 
qui dicitur Robinus Auberg-e furatus est quondam saccum annone in 
molendinis monachorum; obstruxerunt monacbi viam illam; — b i s 
vidit Rartbolomeum de Piativillare, servientem domini Leug-arum, 
destruentem ostium... 

Martinus Mal chaussiez..., vidit servientes domini Leug-arum qui 
asportabant les esclotoères K 

Testes ahhatis et conventns de Josaphai contra dominum 
Galterum de Leiigis. 

Petrus de Sancto-Carauno, sacerdos et monachus, juratus dicit quod 
cuni fuerit monachus de Josaphat bene per trig-inta annos, numquam 
vidit nec audivit dici quod molendinarii val servientes domini Leug-a-
rum intrarent per ostium illud de quo ag"itur, utendo jure suo, quo-
niam monachi cum clave et sera firmabant ostium illud, nec aperie-
batur alicui pulsanti nisi de voluntate monachorum. Vidit etiam diu 
quod quoniam non erat ibi ostium monachi claudebant aperturam 
ostii sine contradictione aliqua, palis et spinis, ita quod nullus intrare 
poterat vel exire ; vidit quod in tempore in quo erat berba in pratis, 
ipsi faciebant claudi palis et spinis pratum quod est juxta ostium ex 
parte aque, versus pontem petrinum, ita quod nullus poterat intrare 
pratum, donec herba esset collecta. Dicit etiam quod sicut didicit ab 
antiquis monachis ipsius ecclesie ex quo ipse primo intravit in eccle-
siam, molendina sunt in ipso cimiterio. Rursus utrum hoc anno vidit 
vel audierit molendinarios vel alios servientes domini Leug-arum in-
troeuntes per ostium illud quoquomodo, scilicet sive utendo jure aliquo 

I Les Esclotoeres, filets de pêche et de chasse : « Lesquelz prinrent un harnois appelé 
Esclotoueres, à prendre oiselles de nuit, plusieurs poissons. » La Curne de Sainte-Palaye et 
Du Gange, au mot Exdolaria. 
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sive alio modo, dixit quo nichil scit de hoc quoniam hoc anno non 
fuit presens apud Josaphat;